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Forvaltning av fylkesveier 

Trafikkfaglig råd i Indre Fosen kommune ønsker å komme med en uttalelse til 
fylkeskommunen/Statens Vegvesen om det som oppleves som dårlig forvaltning av 
fylkesveier. 

Det oppleves at fylkeskommunen/SVV ved flere anledninger har benyttet seg av enklere 
og/eller midlertidige løsninger som har vært eneste tiltak for bedring over lengere tid. 
Løsningene har blitt beskrevet som midlertidige, men har blitt benyttet over et så langt 
tidsrom at de må betegnes som mer varige løsninger. De egentlige problemene oppleves 
ikke å bli løst i disse tilfellene på grunn av at de midlertidige løsningene strekkes ut i lengde 
og forhindrer normal bruksfunksjon av veiene. 

Langs veiene i Indre Fosen har vi sett flere konkrete eksempler på dette. For eksempel langs 
fylkesvei 755 mellom Vanvikan og Leksvik har det ved flere anledninger, og er fortsatt, 
innsnevret til et kjørefelt på punkt hp9 m1080-m1320. Dette har nå blitt en mer varig løsning 
og fartsgrensen på stedet har blitt fysisk nedsatt til redusert fart. Kommunen mottok brev fra 
SVV om midlertidig vedtak for reduksjon av fartsgrense på stedet til 50 km/t den 26.08.19, og 
den 16.10.19 kom det et nytt brev fra SVV med informasjon hvor det stod: Varigheten av 
denne reguleringen er fortsatt usikker. En permanent løsning skal planlegges og finansieres. 
Vi finner det nødvendig å fatte et «permanent vedtak». Problemene her har foregått over 
flere år, og når det kom frem at fyllingen under veien var nærmest ikke-eksisterende var det 
ikke de ansvarlige for drift og vedlikehold av veien som fant ut dette, men privatpersoner som 
selv undersøkte saken. Hvordan skal man kunne stole på at veiene er forsvarlige å kjøre på 
når de som har ansvar for forvaltningen av disse ikke har klart å utføre jobben sin på en 
tilfredsstillende måte? Hvorfor blir ikke problemene rettet opp i med en gang i stedet for at de 
blir utsatt frem til permanente løsninger er planlagt og finansiert? Det eneste som blir utført 
er å flytte problemet til et senere tidspunkt, som kanskje ender med en enda dyrere løsning 
enn hvis problemet hadde blitt løst med en gang, eller enda bedre, at problemet hadde blitt 
tatt hånd om før det ble så ille som det gjorde. Det er ikke en varig løsning for innbyggerne 
og brukerne av veien at det kun er et kjørefelt langs disse ca. 240 meterne. Det forutsettes at 
veieier, fylkeskommunen/SVV, og de som forvalter veiene følger opp og vet hvilken tilstand 
veiene er i, og det forutsettes at tiltak for å bedre trafikksikkerheten utbedres fortløpende for 
å løse problemer som har oppstått. 

Langs samme vei, fv755, er det ved Amborneset blitt satt opp en kjegle i veibanen for å 
varsle om et hull i veien. Er dette også tenkt som en «midlertidig løsning» som varer og 
strekker ut i tid, eller er det planlagt en utredning og et oppfølgingsarbeid for å finne ut hva 
som er årsaken bak problemet og mulige løsningsforslag for utbedring? 

Andre eksempler på langvarige og dårlige håndteringer langs fylkesveier i vår kommune er 
for eksempel fv6838 Kråkmoveien, hvor veien i dalsøkket ved Storlia, mellom Kulia og 
Krabseth, raste ut for noen år siden. Det eneste tiltaket som ble gjort på over to år var å 
snevre inn veien til ett kjørefelt (ca. hp1 m3950). I området kjører skolebussen flere ganger 
daglig med elever som bor i området. Trafikkfaglig råd kritiserer og stiller spørsmål ved hvilke 



trafikksikkerhetsmessige vurderinger som ble gjort for å kunne si at det var forsvarlig å 
snevre inn en vei som allerede var smal nok før raset gikk. 

Fv6842 Vigtilveien mellom Røstad og Landsem i Leksvik er også et eksempel på deres 
dårlige veiforvaltning. Vi er klare over at dere har bestilt utbedringer her som skal skje før jul i 
år, men at det skal ta så mye tid og krefter fra lokalbefolkningen før noe blir gjort er altfor 
dårlig. Denne veien er hovedferdselsåren fra Bergbygda og inn til Leksvik, det kjører 
skolebuss daglig, melkebil ukentlig og vanlig lokaltrafikk. Innbyggerne må bruke motsatt 
kjørefelt for å kunne passere langs veien på enkelte steder fordi veien har rast ut og 
autovernet ikke har noen funksjon. Dette er svært trafikkfarlig og oppsiktsvekkende, og også 
her var i utgangspunktet svaret fra fylket/SVV at dere tenke å innsnevre til et kjørefelt og 
flytte autovernet. I et brev skrev dere til beboerne langs den aktuelle veien at strekningen vil 
være «lavt prioritert for mer omfattende tiltak, da den har funksjonsklasse E. Det betyr at 
denne typen fylkesveier, er en lokalveg som forbinde bygder og grender og har lokal 
hovedfunksjon og er av mindre strategisk viktig betydning i forhold til hele fylkesvegnettet». 
Hva mener fylkeskommunen egentlig med denne kommentaren, er det meningen at 
fylkeskommunen kun skal prioritere å drifte de større veiene fordi disse er viktige for flere 
folk? Selvfølgelig forstår vi at noen veier må prioriteres foran andre med tanke på kostnader, 
men når det ikke finnes et alternativ for de som benytter seg av denne veien, må det vel si 
seg selv at den må utbedres slik at den fungerer på en tilfredsstillende måte. 

Trafikkfaglig råd opplever at fylkeskommunen driver med ansvarsfraskrivelse, sett ut fra 
erfaringene over de siste årenes manglede utførte arbeid på overnevnte strekninger. 
Tilfellene som er beskrevet i dette brevet er kun eksempler på veier der Trafikkfaglig råd i 
Indre Fosen opplever denne praksisen og problematikken. Vi håper og ønsker å se en 
forbedring av dette når fylkeskommunen tar over driften av fylkesveiene selv fra og med 
nyttår, og at dere tar til dere kritikken og prøver å rette opp i de feilene som har blitt gjort.  
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